prático e simbólico às ceias de Natal e festividades de fim de ano, demonstrando sensibilidade social por parte da
Administração.

A Administração não possui atualmente estoques ou contratos vigentes para a aquisição e fornecimento
de cestas de Natal para esta categoria de pessoal.

O principal resultado esperado é o fornecimento de 439 (quatrocentos e trinta e nove) cestas de Natal
com o padrão de qualidade técnica. A efetivação desta entrega, dentro do prazo adequado (antes do recesso), tem como
resultado secundário, mas de alta relevância, o fortalecimento do clima organizacional, o aumento da satisfação dos

[...]

(Valor atualizado conforme
decreto DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO
DE 2024).

5.        DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO
OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Contratação de empresa especializada para o fornecimento, de 439 (quatrocentos e trinta e nove)  cestas
de Natal prontas. A cesta deve ser montada contendo os itens especificados, acondicionada em embalagem resistente de
papelão, devidamente lacrada e identificada com a relação de itens no exterior.

A escolha pela aquisição de cestas prontas transfere a complexidade de fornecimento, montagem,